
 

02.12.2016 16:06:18 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Redum2016-5.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                             

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  09.12.2016  № 28 

пгт Даровской  

 

О мерах по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях выявления конфликта интересов, од-

ной из сторон которой являются лица, замещающие муниципальные должно-

сти на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, в том числе с целью выявления их аффи-

лированности коммерческим организациям, Даровская районная Дума Да-

ровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Установить форму сведений о близких родственниках лиц, замеща-

ющих муниципальные должности на постоянной основе, должности муници-

пальной службы органов местного самоуправления муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области, а также их аф-

филированности коммерческим организациям согласно приложению. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной осно-

ве, должности муниципальной службы органов местного самоуправления 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, ежегодно, не позднее 30 сентября года, следующего за отчетным, 

представляют в сектор по кадровой работе и муниципальной службе админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области сведения по установленной форме. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию 



2 

 

02.12.2016 16:05:53 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Redum2016-5.doc 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                      О.Ю. Елькин        
 



02.12.2016 16:24:45 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Приложение.docx 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области 

от 09.12.2016 № 28 

СВЕДЕНИЯ 

о близких родственниках лиц, замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе, должности муниципальной службы органов                 

местного самоуправления муниципального образования Даровской              

муниципальный район Кировской области, а также их                                       

аффилированности коммерческим организациям 

1. Сведения о лице, замещающем муниципальную должность на посто-

янной основе, должность муниципальной службы органов местного само-

управления муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области. 

Фамилия __________________________________________________________ 

Имя ______________________________________________________________ 

Отчество _________________________________________________________, 

занимаемая должность ______________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

дата назначения на должность _______________________________________. 

2. Аффилированность коммерческим организациям: 

2.1. Являетесь ли Вы членом совета директоров (наблюдательного со-

вета) или иного коллегиального органа управления, членом коллегиального 

исполнительного органа, лицом, осуществляющим полномочия единолично-

го исполнительного органа (в случае положительного ответа необходимо 

указать наименование организации)?___________________________________ 



2 

 

02.12.2016 16:25:08 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Приложение.docx 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

2.2. Имеете ли Вы право распоряжаться более чем 20% общего количе-

ства голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющими 

уставный или складочный капитал, вклады, доли юридического лица (в слу-

чае положительного ответа необходимо указать наименование организа-

ции)?______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

3. Сведения о близком родстве или свойстве (супруги, родители, дети, 

братья, сестры, а так же братья, сестры, родители, дети супругов и супруги 

детей) лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, 

должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти (если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо ука-

зать их прежние фамилию, имя, отчество). 

Степень 

родства 

(свойства) 

Фамилия, имя, отче-

ство, дата и место 

рождения 

Место регистрации и 

фактического прожива-

ния 

Место работы, занима-

емая должность, адрес 

местонахождения орга-

низации 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

«______» ________________ 20___ г.                                        ______________ 

 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Redum2016-5.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-28\Приложение.docx
	УТВЕРЖДЕНЫ
	1. Сведения о лице, замещающем муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области.
	Фамилия __________________________________________________________
	Имя ______________________________________________________________
	Отчество _________________________________________________________,
	занимаемая должность ______________________________________________
	____________________________________________________________________________________________________________________________________,
	дата назначения на должность _______________________________________.
	2. Аффилированность коммерческим организациям:
	2.1. Являетесь ли Вы членом совета директоров (наблюдательного совета) или иного коллегиального органа управления, членом коллегиального исполнительного органа, лицом, осуществляющим полномочия единоличного исполнительного органа (в случае положительн...
	__________________________________________________________________
	__________________________________________________________________
	2.2. Имеете ли Вы право распоряжаться более чем 20% общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции либо составляющими уставный или складочный капитал, вклады, доли юридического лица (в случае положительного ответа необходимо указать наиме...
	__________________________________________________________________
	3. Сведения о близком родстве или свойстве (супруги, родители, дети, братья, сестры, а так же братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, должность муниципальной службы в орг...
	«______» ________________ 20___ г.                                        ______________
	__________


